
.vidce.cz obec Obec Vidčevidce.cz

1 5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče

224. ročník — číslo 5, 6 KVĚTEN, ČERVEN 2024

Kultura
Noc z 30. dubna na 1. května si všichni spojujeme
s pálením čarodějnic. Jak se vlastně tento zvyk zrodil?
Tradovalo se, že právě o filipojakubské noci vládnou zlé
a nečisté síly ještě mnohem větší silou než obvykle,
proto je před nimi nutné ochránit nejen sebe, ale i své
domácnosti a dobytek. Lidé také věřili, že po setmění
v povětří poletuje spousta čarodějnic letících na sabat.
Z tohoto důvodu se této noci říkalo také noc čarodějnic.
A právě na ochranu před nimi lidé zapalovali nejčastěji
na vyvýšených místech velké ohně. Tento lidový zvyk
má v dnešní době spíše zábavný charakter. Nejinak je
tomu i v naší obci, a tak jsme se v úterý 30. dubna
mohli sejít v kulturně sportovním areálu Na Sahaře,
kde si taneční skupina Heart2Beat připravila soutěže
a tance pro děti, nechybělo zapálení vatry
s čarodějnicí a pro všechny návštěvníky
akce pak bylo k dispozici občerstvení
v podání Mysliveckého spolku Vidče.
Sobota 1. června pak v kulturně
sportovním areálu Na Sahaře patřila
dětskému dni a kácení máje. I když počasí
od rána nebylo zrovna přívětivé, nakonec
nám odpoledne, až na malou dešťovou
přeháňku, ukázalo svou přívětivou tvář
a my jsme si tak mohli společně užít
vystoupení folklórního souboru
Valašenka, dětského tanečního souboru
Kometka a k poslechu a tanci zahrála
cimbálová muzika Polajka. Nechyběly
rovněž tradiční soutěže v pití piva a řezání
kulatiny na čas. Děti si mohly zaskotačit
na skákacích hradech a vyzkoušet si
soutěže připravené žáky základní školy
pod vedením paní učitelky Šárky
Pavlíčkové. Všichni návštěvníci akce si
mohli prohlédnout zásahový vůz
Hasičského záchranného sboru z Val.
Meziříčí – za zprostředkování děkujeme
místnímu obyvateli panu Petru Novákovi.
Dále byl k vidění traktor Zetor Proxima
HS 100 z technického vybavení obce.
Největším tahákem však byl závodní
kamion, jenž se účastnící Rally Dakar.
Všichni zájemci si mohli tento vůz
detailně prohlédnout, posadit se do něj
a pořídit si například fotku z kabiny
kamionu. Za zapůjčení tohoto vozu velice
děkujeme závodnímu týmu FESH FESH,
jmenovitě pak místnímu rodákovi panu
Janu Kramolišovi, který ochotně vůz
přivezl, a také trpělivě odpovídal
na otázky zájemců. Za bohaté občerstvení
a samotné skácení máje patří díky členům
Sboru dobrovolných hasičů Vidče.
Obrovské díky patří také vám za to,

že i přes nejistou předpověď počasí, měla tato akce
početnou návštěvu.
A jaké akce nás čekají v létě? 5. července proběhne
tradiční pouť, 19. července noční hasičská soutěž,
20. července letní kino (film Matka v trapu), 10. srpna
letní kino (film Gump  jsme dvojka), 20. srpna letní
kino (film Prázdniny s Broučkem) – časy promítání
budou upřesněny prostřednictvím rozhlasu, obecního
webu, facebookového profilu obce a na veřejných
vývěskách. Léto tradičně zakončíme v pátek 23. srpna
Videčským rockováním.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce



5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče2



5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče3

Výpis z usnesení č. 10/2024 ze zasedání zastupitelstva obce dne 25. 4. 2024

Výpis z usnesení č. 22/2024 ze zasedání rady obce dne 17. 4. 2024

118/2024 Zastupitelstvo obce Vidče bere na vědomí
zprávu o čerpání rozpočtu obce za 1.3. měsíc roku
2024 dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC
a DSO sestaveného k 31. 3. 2024.
119/2024 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst.2, písm.b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočtové
opatření č. 2 rozpočtu obce za rok 2024.
120/2024 Zastupitelstvo obce Vidče dle § 84
odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
ve znění pozdějších předpisů deleguje starostu obce
Vidče jako zástupce obce na jednání valné hromady
spol. Vodovody a kanalizace Vsetín a.s. konané dne
6. 6. 2024. Jako náhradníka deleguje místostarostu
obce.
121/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje změnu
stanov společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.,
IČ: 47674652, se sídlem Jasenická 1106, 755 01
Vsetín.
122/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje záměr
prodeje části pozemku v majetku obce p.č. 2774/9
(ost. plocha, ost. komunikace) o výměře cca 120 m2.
123/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje záměr
směny části pozemku p.č. 1647/1 (lesní pozemek)
v majetku obce Vidče o výměře 534 m2.
124/2024 Zastupitelstvo obce Vidče neschvaluje záměr
prodeje části pozemku p.č. 2774/7 (ostatní plocha,
ostatní komunikace) v majetku obce Vidče o výměře cca
35 m2.
125/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje záměr
směny částí pozemků p.č. 2831 (ostatní plocha, ostatní
komunikace) o výměře 405 m2 a p.č. st. 209/2
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 13 m2 v majetku
obce Vidče.
126/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje záměr
prodeje části pozemku p.č. 1052/8 (trvalý travní porost)
o výměře 85 m2, části pozemku v majetku obce p.č.

1052/9 (trvalý travní porost) o výměře 39 m2, části
pozemku v majetku obce p.č. 1052/13 (orná půda)
o výměře 17 m2 a pozemku v majetku obce p.č.
1052/12 (orná půda) o výměře 61 m2 v majetku obce
Vidče.
127/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje záměr
směny pozemku p.č. 2976 (ostatní plocha, jiná plocha)
o výměře 37 m2, pozemku p.č. st. 489/2 (zastavěná
plocha a nádvoří) o výměře 21 m2, pozemku p.č. 2975
(ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 19 m2 a části
pozemku p.č. 2963 (ostatní plocha, jiná plocha)
v majetku obce Vidče o výměře cca 60 m2.
128/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje záměr
směny části pozemku p.č. 750/2 (orná půda) o výměře
cca 1 000 m2 v majetku obce Vidče.
129/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje směnu
pozemku p.č. 1647/2 (lesní pozemek) o výměře 1 511
m2 v k. ú. Vidče ve vlastnictví obce Vidče za za id ½
pozemku parc. č. 2824/2 (ost .plocha, ost.
komunikace) o výměře 1201 m2 a za pozemek p.č.
1595/10 (ost. plocha, ost. komunikace) o výměře 312
m2 ve vlastnictví pana L. K. a paní M. K., a to
bez doplatku směňovaných pozemků s tím, že náklady
na vklad práva do KN uhradí obec Vidče
a Zastupitelstvo obce Vidče pověřuje starostu podpisem
směnné smlouvy.
130/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje plán
společných zařízení v souladu s ustanovením §9 odst.
11 zákona č. 139/2002, o pozemkových úpravách
a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991
Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů.
Plán společných zařízení byl vypracován v rámci
probíhající Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním
území Střítež nad Bečvou a části katastrálního území
Vidče a části katastrálního území Velká Lhota
u Valašského Meziříčí.

Výpis z usnesení č. 11/2024 ze zasedání zastupitelstva obce dne 29. 5. 2024
132/2024 Zastupitelstvo obce Obec Vidče, Vidče 96,
756 53 Vidče, IČ: 00304433, akceptuje výsledky
zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební
práce s názvem „ZŠ Vidče  Nástavba základní školy 
Stavba” zadávanou v užším řízení dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),
a na základě doporučení hodnotící komise pověřuje
starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s dodavatelem –
POZIMOS, a.s., K Pasekám 3663, 76001 Zlín,
IČO: 00147389, DIČ: CZ00147389.
133/2024 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst.2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,

o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek, schvaluje
účetní závěrku obce Vidče za rok 2023.
134/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje
závěrečný účet obce a vyslovuje souhlas s celoročním
hospodařením obce za rok 2023 bez výhrad.
135/2024 Zastupitelstvo obce Vidče bere na vědomí
informace o možnosti převodu řadu splaškové
kanalizace z majetku DSO Vidče Střítež nad Bečvou
do majetku společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín,
a.s.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

221/2024 Rada obce Vidče schvaluje příkazní smlouvu
uzavíranou mezi obcí Vidče a Ing. Lenkou Trlicovou,
Janová 242, 75501 Janová, IČO: 61602825, DIČ:
CZ6661121544 na provádění technického dozoru
stavebníka (investora) u zakázky ZŠ Vidče  nástavba
základní školy.
222/2024 Rada obce Vidče schvaluje řádnou účetní
závěrku Základní školy Vidče, okres Vsetín, Vidče 181,
75653 Vidče, IČO: 45211604 za rok 2023.
223/2024 Rada obce Vidče schvaluje řádnou účetní
závěrku Mateřské školy Vidče, okres Vsetín, Vidče 460,

75653 Vidče, IČO: 70936366 za rok 2023.
224/2024 Rada obce Vidče bere na vědomí Zprávu
o provedené veřejnosprávní kontrole u příspěvkové
organizace Základní škola Vidče, okres Vsetín za rok
2023.
225/2024 Rada obce Vidče schvaluje uzavření darovací
smlouvy o přijetí finančního daru mezi Mateřskou
školou Vidče a:
1. Chirurgickou ambulancí MUDr. Vlastimil Karlík
s.r.o., Vidče 621, 75653 Vidče, IČO: 01708538.
2. fa EUROSTŘECHY s.r.o., Pivovarská 30, 75661



4 5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče

Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 08415684.
3. fa STAVOS VIDČE s.r.o., Hlavní 14, 75654 Zubří,
IČO: 25883658.
4. fa COMMODUM, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225,
75627 Valašská Bystřice, IČO: 46577238.
226/2024 Rada obce Vidče doporučuje Zastupitelstvu
obce Vidče schválit záměr prodeje části pozemku
v majetku obce p.č. 1052/8 (trvalý travní porost)
o výměře 85 m2, části pozemku v majetku obce p.č.
1052/9 (trvalý travní porost) o výměře 39 m2, části
pozemku v majetku obce p.č. 1052/13 (orná půda)
o výměře 17 m2 a pozemku v majetku obce p.č.
1052/12 (orná půda) o výměře 61 m2.

227/2024 Rada obce Vidče doporučuje Zastupitelstvu
obce Vidče schválit záměr směny pozemku v majetku
obce p.č. 2976 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře
37 m2, pozemku v majetku obce p.č. st. 489/2
(zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 21 m2, pozemku
v majetku obce p.č. 2975 (ostatní plocha, jiná plocha)
o výměře 19 m2 a části pozemku v majetku obce p.č.
2963 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře cca 60 m2.
228/2024 Rada obce Vidče schvaluje záměr pronájmu
části pozemku p.č. 699/8 (trvalý travní porost) o výměře
cca 500 m2 a pověřuje starostu obce záměr pronájmu
části pozemku zveřejnit na úřední desce.

Výpis z usnesení č. 23/2024 ze zasedání rady obce dne 21. 5. 2024
231/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
ve výši 104 060 Kč od fa AQUADROP, s.r.o., Sazovice 9,
76301 Sazovice, IČO: 07419023 na vyhotovení
projektové dokumentace pro společné povolení stavby
v podrobnosti DPS k akci: Vidče  ATS + doplnění
vodovodu – lokalita Jurča.
232/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa Ateliér LIPROJEKT s.r.o., Pivovarská 30, 75661
Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 07789483 na provádění
autorského dozoru u zakázky ZŠ Vidče  nástavba
základní školy. Rada obce Vidče pověřuje starostu obce
přípravou příkazní smlouvy.
233/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IP128033278 s ČEZ Distribuce,
a. s., Teplická 874, 40502 Děčín, IČO: 24729035.
Předmětem smlouvy je budoucí uzavření vlastní
smlouvy o zřízení věcného břemene spočívající v právu
umístění, provozování, opravování a údržbě distribuční
soustavy NN v pozemku p.č. 139/3 v majetku obce
Vidče.
234/2024 Rada obce Vidče bere na vědomí Zprávu
o provedené veřejnosprávní kontrole u příspěvkové
organizace Mateřská škola Vidče, okres Vsetín.
235/2024 Rada obce Vidče schvaluje dodatek č. 3
k pojistné smlouvě č.8603286774 uzavíraný

s Kooperativa pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance
Group, Pobřežní 665, 18600 Praha 8, IČO: 47116617.
Předmětem dodatku je aktualizace pojistných částek,
tak aby odpovídaly aktuální hodnotě pojištěného
majetku
236/2024 Rada obce Vidče schvaluje pronájem části
pozemku p.č. 699/8 (trvalý travní porost) o výměře
500 m2 v k. ú. Vidče ve vlastnictví obce Vidče, žadateli
J. F. a Rada obce Vidče pověřuje starostu podpisem
nájemní smlouvy.
237/2024 Rada obce Vidče schvaluje koupi párty
stanu o velikosti 6 x 12 m PVC Premium ohnivzdorný
od společnosti PártystanyJičín s.r.o., Dělnická 1302,
Valdické Předměstí, 50601 Jičín, IČO: 03440818.
238/2024 Rada obce Vidče schvaluje koupi
multifunkční lopaty s přidržovačem o šířce 180 cm
do čelního nakladače k traktoru Zetor Proxima HS 100
od společnosti AG Power s.r.o., Vírská 357, 59301
Bystřice nad Pernštejnem, IČO: 05826781.
239/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
pana Petra Staveníka, Poličná 407, 75701 Poličná,
IČO: 73278599 na zpracování projektové dokumentace
pro sloučené územní řízení a stavební povolení na akci:
Stavba chodníku, nástupiště a ocelové lávky III/4868
v obci Vidče.

Výpis z usnesení č. 24/2024 ze zasedání rady obce dne 29. 5. 2024
241/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
ve výši 15 000 Kč bez DPH/rok od fa ENVIPARTNER,
s.r.o., Vídeňská 546/55, Štýřice, 63900 Brno,
IČO: 28358589 na službu Manažerské řízení – Péče'
o projekt v době udržitelnosti k dotaci z OPŽP 2014+ na
akci Protipovodňová opatření obce Vidče a pověřuje
starostu obce odesláním objednávky.
242/2024 Rada obce Vidče v souladu s ustanovením
§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, stanovuje na školní rok
2024/2025 výši úplaty za:
• předškolní vzdělávání v Mateřské škole Vidče, okres
Vsetín, Vidče 460, 75653 Vidče, IČO: 70936366 450
Kč/měsíc. Jeli v Mateřské škole Vidče, okres Vsetín,

Vidče 460, 75653 Vidče, IČO: 70936366 umístěno
druhé dítě, které rovněž nemá nárok na bezplatné
předškolní vzdělávání, je výše úplaty za toto dítě
300 Kč/měsíc.
• zájmové vzdělávání ve školní družině Základní školy
Vidče, okres Vsetín, Vidče 181, 75653 Vidče, IČO:
45211604 250 Kč/měsíc v případě, že dítě navštěvuje
jak ranní tak odpolední družinu, nebo 200 Kč/měsíc
v případě, že dítě navštěvuje pouze odpolední družinu.
243/2024 Rada obce Vidče schvaluje záměr pronájmu
pozemku p.č. St. 105/1 (zastavěná plocha a nádvoří),
jehož součástí je objekt bydlení (hospoda) č.p. 40,
pozemku p.č. St. 105/2 (zastavěná plocha a nádvoří),
jehož součástí je jiná stavba (příslušenství hospody) bez
č.p., pozemku p.č. St. 105/3 (zastavěná plocha
a nádvoří), jehož součástí je rodinný dům č.p. 165,
pozemku p.č. 262 (zahrada), pozemku p.č. 264
(zahrada).

Výpis z usnesení č. 25/2024 ze zasedání rady obce dne 12. 6. 2024

246/2024 Rada obce Vidče schvaluje Příkazní smlouvu
s panem Jiřím Brzokoupilem, Vidče 486, 75653 Vidče,
IČO: 11533340 na výkon koordinátora BOZP u zakázky
ZŠ Vidče  nástavba základní školy.

247/2024 Rada obce Vidče schvaluje smlouvu o dílo,
jejíž předmětem je zajištění autorského dozoru při
realizaci stavby „ZŠ Vidče  nástavba základní školy“
s fa Ateliér LIPROJEKT s.r.o., Pivovarská 30, 75661
Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 07789483.



Květen u Berušek

5 5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče

248/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 76821 Kvasice, IČO:
26979675 na vyřízení povolení místní úpravy provozu.
249/2024 Rada obce Vidče doporučuje zastupitelstvu
obce schválit záměr směny části pozemku

v majetku obce p.č. 2823/2 (ostatní plocha, ostatní
komunikace) v majetku obce Vidče o výměře cca 80 m2.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Oznámení o změně úředních hodin

V době letních prázdnin od 1. 7. 2024 do 31. 8. 2024 budou z důvodu dlouhodobé nemocenské a čerpání řádné
dovolené úřední hodiny pro veřejnost

Pondělí 7.00  11.00 a 12.00  17.00
Středa 7.00  11.00 a 12.00  17.00

První třída Berušek se 7. května proměnila v rozkvetlou
louku plnou broučků a kytiček. Děti zatančily
a zazpívaly, aby popřály maminkám všechno nejlepší
ke Dni matek.
Měly připravený i malý dáreček. S paní K. Cábovou
vyrobily krásnou kytičku z keramiky. Při modelování si
děti rozvíjely tvořivost a fantazii, ale také se v každém
výrobku odrazil dotek malých dětských ručiček.
Další akce se mohly uskutečnit jen díky skvělým
maminkám. Paní Jurajdová zařídila setkání
s policejními psovody z oddělení služební kynologie Zlín.
Na hřišti Sahara nám se svými čtyřnohými chlupatými
parťáky předvedli ukázku své práce, která je nejen
záslužná, ale také náročná. Ukázali nám poslušnost,
pachové práce a také zadržení "padoucha". Na závěr

odpověděli na spoustu zvídavých otázek. Děti byly
nadšené.
Paní Indráková pozvala děti 31. května do dětského
zábavního centra. V Pohádkových lázních se vyřádily
na všech klouzačkách, prolézačkách a trampolínách
s neuvěřitelnou energií ale i ohleduplností. Zároveň
jsme oslavili Lukáškovy narozeniny, pochutnali si na
mňamózních muffinkách. Následná relaxace v solné
jeskyni přišla vhod.
Děti si užily spoustu legrace a zábavy. Ještě jednou
moc děkujeme.

Jana Martinková

Námořníci v pruhovaném tričku
Měsíc květen odstartovala třída Sluníček nádhernou
besídkou na počest maminek a jejich velkého svátku.
Téma bylo „Na téj lúce zelenej“ a děti vystoupily
s valašským pásmem. V krojích to slušelo klukům
i holčičkám a jejich společný zpěv a tanec byla doslova
pastva pro oči.
Další velké téma byla návštěva „tajuplné hmyzí říše“,
kdy jsme si povídali o životě hmyzu, učili se
ho poznávat, hledali ho v trávě, seznamovali jsme se
s jeho vývojovými stádii a taky věnovali pozornost jeho
důležitosti. Děti velmi bavilo hrát si na detektivy
a s lupami hledat a pozorovat život v trávě.
Proběhlo třídní focení a také focení našich předškoláků.
Téma tohoto roku je styl pražské kapely „Šlapeto“

a musíme říct, že na děti byla radost pohledět. Ostatně
to brzy uvidíte na jejich tablu před mateřskou školou.
I nadále jezdí děti na krytý bazén do Rožnova
pod Radhoštěm, kde se učí základní dovednosti.
Už perfektně zvládají rozcvičky, umí ponořit hlavu,
sebejistě se pohybují v malém bazéně, plní cvičení
a pomalinku už přechází i do velkého bazénu. Děti jsou
statečné, pohybově zdatné a především jsou pěkně
zapálené.
V týdnu od 27. do 30.5. proběhla škola v přírodě
na Hlaváčkách. Účastnilo se 16 dětí – 8 odvážných
kluků a 8 nebojácných holek. Letošní pobyt byl
naladěný do námořnického stylu, a tak není divu,
že to byla pořádná jízda na vlnách. Děti čekalo tvoření



6 5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče

a zdobení kotvy, hledání pokladu, plnění úkolů,
pravidelné ranní rozcvičky, přetahované, procházky
po okolí a na Díly, opékání špekáčků, stezka odvahy…
a hromada dalších skvělých aktivit. Na návštěvu přijel
kovboj Dušan, který předvedl svoji show a taky přijela
městská policie z Rožnova pod Radhoštěm, která dětem
představila svoji práci, včetně ukázek a modelových
situací. Například si děti zkusily odchyt psa nebo hada,
ale také zjistily, jaké je to chytat zloděje. Tímto moc
děkujeme za skvělý program všem účastníkům. Dopluli
jsme do přístavu a musíme děti velmi pochválit, protože
to byla veselá a dobrodružná plavba.
Poslední květnový den jsme oslavili Den dětí návštěvou
Pohádkových lázní a solné jeskyně v Rožnově
pod Radhoštěm, kde si to děti náramně užily.

V červnu nás čeká nejprve týdenní téma multikulturní
výchova – naši kapitáni a kapitánky poplují napříč
celým světem a budou se seznamovat s krásami,
rozmanitostí, podobnostmi a odlišnostmi různých zemí.
Čeká nás indiánský týden a také týden v duchu „my
jsme Valaši, jedna rodina“. Ve středu 19. 6. se v 15h
rozloučíme s předškoláky zahradní slavností
a popřejeme jim, ať se jim ve škole hlavně daří a líbí!
A pak už nás čekají vytoužené velké prázdniny!
Za celý kolektiv mateřské školy přejeme prázdniny plné
slunce, pohody, zážitků a úsměvů a budeme se těšit
zase v září!

Bc. Alena Chumchalová



7 5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče

Závěr školního roku se nezadržitelně blíží...
Ač jsme snažili brát oslavy 85. výročí položení
a posvěcení základního kamene současné Základní
školy Vidče s nadhledem, přece jsme tam vzadu v hlavě
měli to velké přání: „Ať se nám to podaří“. Všichni žáci
i zaměstnanci školy opravdu zabrali a vyplatilo se.
Ve středu 15. května a ve čtvrtek 16. května 2024 jsme
mile překvapili všechny, kdo se přišli na naši oslavu
podívat. O podrobnostech oslavy se můžete dočíst
na jiném místě tohoto zpravodaje, popř. na našich
webových stránkách www.zsvidce.cz, kde najdete
i mimořádné číslo časopisu Kamarád vydaného
u příležitosti zmíněných oslav.
Náročné přípravy oslav nám ale nebránily v dalších
aktivitách. Ve výtvarné soutěži s úsměvným názvem
„Pták roku“, kterým se stal rehek domácí (lidově zvaný
kominíček), nám radost udělali: Tereza Šrámková
(2. třída) – 1. místo ve své kategorii, Justýna Juříčková
(1. třída) – 3. místo ve své kategorii, Eliška Jurajdová
(3. třída) – 1. místo ve své kategorii a Jakub Kramoliš
a Nela Šokalová (4. třída) – 4. místo ve své kategorii.
Všichni byli pozváni na slavnostní vyhlášení soutěže.
Velmi nás potěšilo pozvání divadelního souboru
Gymnázia v Rožnově pod Radhoštěm, které využili žáci
6. – 8. třídy naší školy. Na programu byla „Kytice“,
opravdu perfektně připravené představení žáků
gymnázia.
Poprvé jsme využili nabídky mobilního planetária
a pozvali jsme jeho organizátory do naší školy.
Uspořádali jsme s podporou zřizovatele okrskové kolo
v minifotbalu starších žáků. Bohužel jsme nestáli
na stupních vítězů, ale kluci si to užili.
Za zmínku stojí určitě 24. duben 2024, kdy jsme
pomáhali při „Dni Země“ v naší mateřské škole
a 2. květen 2024, kdy žáci 6. třídy uspořádali „Rozkvetlý
jarmark“.
No a pak už si pojďme přiznat, že všem dětem náležela
odměna. Letošní „Den dětí“, který se slaví 1. června
každého kalendářního roku, letos připadl na sobotu.
Proto jsme se rozhodli tento dětský svátek oslavit
s předstihem v pátek 31. května 2024. Děti se vydaly
v doprovodu svých třídních učitelů po okolí Vidče –
cílem byly okolní kopce ve směru Rožnov
pod Radhoštěm, Hradisko, Zubří nebo Spina. Největší
výkon podali osmáci a deváťáci, kteří se vydali
na cyklovýlet přes Spinu, Bystřičku, Valašské Meziříčí
a zpět do Vidče. I když původní předpověď počasí nám
nepřála, nakonec vše dopadlo perfektně.
První kapky deště padaly, když
se poslední cyklisté vraceli z výletu…
Takže všem píšu „1“ .
Naprosto novou aktivitou pro nás bylo
tzv. Literární klání aneb Tuhle knihu
už jsi četl? Tak se nazývá aktivita, která je
pořádána již třetím rokem pod záštitou
Místního akčního plánu Rožnovsko (MAP).
Základní škola Vidče se této soutěže
zúčastnila letos poprvé. Podstatou je, aby
mladí čtenáři doporučili jakýmkoli
nápaditým způsobem svoji oblíbenou
knihu ostatním.
Ve čtvrtek 6. června 2024 vyrazily dva
žákovské týmy reprezentovat naši školu
do zuberského Klubu. Za prvostupňovou
kategorii vystoupili Vít Boček a Petr
Bukovjan (oba 5. třída), druhý stupeň
zastupovali Veronika Barabášová, Matouš
Duda a Jonáš Lašák (všichni 6. třída).
Kluci z 5. třídy za podpory obrovského
fanklubu svých spolužáků prezentovali

knihu Vlastimila Vondrušky Přemyslovská epopej
I. Matouš Duda svým zapálením pro knihy Jaroslava
Foglara motivoval další dva spolužáky k tomu,
aby v Literárním klání společně doporučili současným
generacím čtenářů právě jedno z nejznámějších děl
tohoto autora, a to Rychlé šípy.
Nutno podotknout, že samotné účasti v Literárním klání
předcházela ze strany obou týmů poctivá příprava,
do níž se všichni soutěžící i přes vytížení vlastními
volnočasovými aktivitami vrhli s velkým nadšením
a zvládli ji téměř samostatně, pouze závěrečné úpravy
proběhly ve spolupráci s učiteli.
V Literárním klání žádný z účinkujících nestojí
na pomyslné bedně vítězů, ale všichni jsou odměněni
rovnocenně. A tak si naši účastníci kromě velké
pochvaly, že se jim to hned napoprvé moc podařilo,
odnášeli diplomy, sladkosti a samozřejmě peněžní
poukaz k zakoupení knihy dle vlastního výběru. Nikdo
tedy neodcházel zklamaný a s prázdnou. A určitě by
bylo hezké, kdyby se Vítkem, Peťou, Verčou, Matym
a Jondou inspirovali i ostatní žáci videčské školy
a za rok v Literárním klání představili svoji oblíbenou
knihu třeba právě oni.
Třešničkou na dortu bývá vždy závěrečná exkurze –
jedno či vícedenní, jak si každá třída zvolí. A jaké byly
naše destinace? Někteří se stali indiány v Liščím mlýně
u Frenštátu pod Radhoštěm (1. a 2. třída), někteří
okusili dezert Marlenka přímo ve výrobě (3. a 4. třída),
jiní si opravdu dokázali své schopnosti při turistice
v Jeseníkách (5 třída), byli i takoví, co neodolali
nástrahám Brna (6. a 7. třída). Deváťáci si vyšli
na Javorník a osmáci podlehli kouzlu cyklistiky
a v době vydání tohoto čísla zpravodaje budou snad mít
úspěšně za sebou cyklistický výlet s cílem v Trnávce.
Zájemci z řad žáků 2. stupně naší školy se zúčastnili
exkurze do Anglie. Náročná cesta autobusem byla
odměněna návštěvou nejzajímavějších turistických míst
Anglie (podrobnosti najdete na www.zsvidce.cz).
Je za námi další školní rok, jiný než ten předchozí,
inspirující, rok, který nás opět posunul dál.

Přejeme Vám klidné a pohodové prázdniny…

Eva Mandulová a tým Základní školy Vidče,
okres Vsetín



8 5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče

Polovina měsíce května se ve videčské škole nesla ve slavnostním duchu. Důvod? Slavili jsme s předstihem 85.
výročí položení a posvěcení základního kamene školní budovy, které se přesně odehrálo na videčskou pouť dne
5. července 1939.
My si půlkulaté výročí připomněli slavnostní školní akademií v prostorách Kulturního domu Vidče 15. a 16. května
v podvečerních hodinách. Pod vedením svých učitelů si žáci jednotlivých tříd nachystali pěvecká, taneční i hudební
vystoupení a také humorné scénky ze školního prostředí, svým slovem přispěli do programu také paní ředitelka Eva
Mandulová a pan starosta Pavel Drda. To vše se uskutečnilo za účasti nejen současného osazenstva naší školy, ale
také za přítomnosti bývalých zaměstnanců či žáků, rodičů, prarodičů, zástupců Obce Vidče a dalších hostů.
Celé výročí bylo také doplněno vzpomínkovým číslem školního časopisu Kamarád, které je ke zhlédnutí na webových
stránkách ZŠ Vidče.
Školu jsme tedy oslavili jaksepatří. Všem vám, jejím přátelům a příznivcům, patří velké díky za to, že jste mezi nás
zavítali a svou účastí nám tímto vyjádřili podporu.
I v současné době bychom si všichni měli uvědomovat obecně důležitý podíl školy a vzdělávání na formování
každého jedince, a snad i proto s odstupem sta let platí nadčasové moudro jistého řídícího pana učitele Jana
Macháčka, který kdysi působil ve videčské škole a řekl, že „jen dobrá návštěva školy může dětem dáti ten nejlepší
statek, jejž mol nekazí a rez nežere, a to jest vzdělání!“

Za kolektiv zaměstnanců současné ZŠ Vidče
Mgr. Alena Cábová

Škola ve víru oslav...



9 5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče

Oznamujeme všem, které překvapilo květnové omezení
otevírací doby, že od středy 5. června 2024 se opět
vracíme k normálnímu stavu. Knihovna bude mít zase
otevřeno nejen ve středu, ale i v pátek.

V květnu doputoval nový cirkulační soubor, ze kterého
si můžete vybrat zajímavé knihy pro děti i dospělé.
Každé úterní odpoledne i v květnu zněla angličtina,
pokaždé jinak tématicky zaměřená. Jednou k nám
přiletěly čarodějnice a vařily své lektvary. Jindy zas
vtrhli do knihovny pod vedením Velké Medvědice
malí indiáni a knihovna se proměnila
v indiánskou vesnici.
V pátek 31. května se naposledy před blížícími
prázdninami sešly maminky a malé děti s tetou
Pájou při tradičních Bookstartových Zpívánkách.
V knihovně se tančilo a zpívalo, děti i maminky
si s radostí zahrály na hasiče, vykoupaly
krokodýla a nakonec se společně vydaly
za písničkou do Mexika.

Co připravuje knihovna na červen?
Pro žáky první třídy, kteří se právě naučili číst,
je připravena speciální beseda, jejíž součástí
je tzv. Pasování na čtenáře knihovny. Každý takto
pasovaný prvňák musí nejprve prokázat, že
zvládá čtení. Po přečtení krátkého textu je pak
pasován na „Rytíře – čtenáře. Odměnou mu je
průkazka do knihovny s bezplatnou roční
registrací a originální knížka pro prvňáčka.
Ta letošní nese název „Kouzelné brýle“. Pasování
samotné pak obstarává některá postava
z darované knihy.
Doufám, že našim novým čtenářům se

v knihovně bude líbit, že brzy vyzkoušejí i svůj nový
čtenářský průkaz, a vypůjčí si nějakou pěknou knihu,
aby mohli o prázdninách dál trénovat své čtení.
Blíží se léto a prázdniny – doba nicnedělání, odpočinku,
a cestování. Jestli nevíte, kterou pěknou knihu si
přibalit do kufru na dovolenou nebo do tašky k vodě,
tak neváhejte a přijděte si ji vybrat do knihovny. Čekají
jen na vás.

Božena Zajícová

Zprávy z knihovny



10 5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče

Hasičská sezóna soutěží byla odstartována a my jsme se úspěšně
zúčastnili hned dvou akcí

25. 5. 2024 „O pohár SDH Lešná“ a 2. 6. 2024 soutěž
v Hovězí. V Lešné nás děti překvapily svou šikovností,
bojovností,pílí a urvaly si z 20 nahlášených týmů
starších žáků, krásné 14.místo s časem útoku 19,68.
Na první soutěž, která pro ně byla trochu stresující
„klobouk dolů!“ V Hovězí se podařilo vybojovat
z 22 nahlášených týmů starších žáků 19. místo s časem
20,12 za útok.
Považujeme za veliký úspěch, že se nám podařily
všechny čtyři pokusy s platným časem. Všechny děti
zaslouží obrovskou pochvalu! Aby toho nebylo málo,
po soutěži v Lešné jsme jeli s dětmi na hasičské dny
do Kroměříže. Cestou tam jsme urputně fandili českým
hokejistům, kteří bojovoli o medaile.
Na místě nás čekal bohatý program, který všechny
nadchl. Zhlédli jsme záchranu osoby z výšky, zásah při
dopravní nehodě, řezání a hašení s CCS Cobrou,
ukázku vlití vody do hořícího oleje a samozřejmě
postupy správného a špatného hašení.
Celý areál byl vyzdoben novodobou i historickou
technikou a s 3D brýlemi jsme se stali součásti zásahu
při povodních, tornádu, autonehodě, požáru a sestupu
z vrtulníku.
Pokud i Vaše děti mají zájem přidat se k nám, neváhejte
a kontaktujte mě na email: ivana.bitalova@seznam.cz

Za SDH Vidče Ivana Bitalová



11 5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče

Starostové z ČR jsou mistry Evropy!
Čtvrté největší město Německa – Lipsko se pro české starosty
stalo ve čtvrtek 9. května místem, kde jsme zažili skutečné
fotbalové štěstí. Fotbalová reprezentace starostů obcí a měst
České republiky zvítězila v konkurenci celkem 16 týmů a domů
jsme si tak přivezli pohár mistrů Evropy! A jak jsme k tomuto
úspěchu dokráčeli? Po vítezství v základní skupině, kde jsme
remizovali s Ukrajinou a porazili Slovince a Poláky, jsme
pokračovali čtvrtfinálovou výhrou nad Itálií. V semifinále jsme
zvládli odvetu s Ukrajinci v poměru 4:0. Finálovým soupeřem
nám byl výběr Rumunska. Poté, co jsme poločasové vedení 2:1
dokázali pár sekund před závěrečným hvizdem rozhodčího
navýšit ještě o jednu branku, mohla propuknout velká radost
nejenom hráčů, ale celé české výpravy, která po celou dobu
vydatně našemu týmu fandila.

Reprezentovat Českou republiku, byť na amatérské úrovni,
pro mne bylo velkou ctí a celý turnaj, za kterým jsme napsali
pomyslnou zlatou tečku, pak krásným sportovním zážitkem.

Mgr. Pavel Drda, starosta



12 5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče

STOLNÍ TENIS  Sezóna 20232024
Letošní ročník byl velmi povedený, a to pro obě naše
přihlášená družstva. V krajském přeboru 2 třídy hrající
Á tým skončil na pěkném 4 místě z 12 účastníků.
Za tento tým nastupovali: Libor Vaculín  skóre
vyhraných /prohraných zápasů 50/20, Petr Mikulenka
 52/26, Radovan Knébl  37/26, Stanislav Zákostelský
31/31, Petr Kubját 10/27, Radek Juráň.
Rezervní B tým hrající regionální přebor okresu Vsetín,
dokázal celou soutěž vyhrát a postoupit do krajského
přeboru.
Je to velký úspěch zvláště po posledních ročnících,
kdy nám postup 2x těsně unikl.
Na vítězství v soutěži se podíleli tito hráči: Zdeněk
Mikulenka  skóre 8/0, Petr Kubját 30/2, Martin
Vaníček 32/8, Stanislav Mikunda 17/16, Matěj Nový
11/23 , Michal Románek 7/1.
Jiří Brzokoupil 2/3 .

MČR v rekreačním stolním tenise
Po ukončení této úspěšné sezóny, se konalo 19.  20. 4.
2024 v Jeseníku nad Odrou.
Mistrovství České republiky týmů v rekreačním stolním
tenise. 10 družstev z celé republiky i ze Slovenska hrálo
postupně “každý s každým”.
Hráči reprezentující naši obec  Libor Vaculín, Radovan
Knébl a Petr Mikulenka, doplněni o Josefa Šenkeříka
z Horní Bečvy získali skvělé 3.místo za týmy z Prahy
a Brna.
Gratulujeme k úspěšné reprezentaci a zároveň
děkujeme obci za podporu v účasti na této akci.



TJ VIDČE  fotbalové soutěže 2023/2024 ukončeny

5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče13

Muži
Konečné 3. místo ze 14 týmů v 1.A třídě skupiny „A“
Zlínského kraje, 15 výher – 3 remízy – 8 proher. Skóre
67:44 a vynikajících 48 bodů.
Veleúspěšná sezóna 2023/2024 kdy po 11 letech
končíme v 1. A třídě na pomyslné „bedně“. Trenér
Radim Basel a s ním v první polovině soutěže
spolupracoval na pozici asistenta Jiří Vaculín. Vedoucí
mužstva Lukáš Jurča. Velmi kvalitní brankářská
dvojice Roman Petružela a ukrajinský brankář Vasyl
Lobanov, stabilní obranná čtveřice Milan Drda, Petr
Špůrek, Lukáš Petružela a Adam Fryšara, doplněná
o spolehlivého Filipa Mičkala. Výborná záloha řízená
ve středu pole velmi zkušenými borci Pavlem Drdou
a Liborem Raždíkem ze Zubří, kdy se na krajních
postech střídali Jan Heryán, Rostislav Babinec a věkem
dorostenci David Šimša, Lukáš Novák a Vojtěch
Pavlíček. V útoku asi v celé soutěži bezkonkurenční
kapitán týmu Petr Mičkal 18 branek a na jarní část
soutěže z Rožnova příchozí kanonýr Michal Maléř
17 branek. Do zápasů vesměs z lavičky náhradníků
zasáhli Antonín Basel, Jan Mičkal, pouze na podzim
Jan Kubját, Jiří Zubík, Jakub Němec, Štěpán Vajter
a na jaře Ondřej Pupík. Fotbal především na jaře z naší
strany bavil, dařilo se a pouze dvakrát ze třinácti utkání
jsme ze hřiště odcházeli poraženi. Atraktivní soupeři
z blízkého okolí, kombinační útočný fotbal a týmový
duch. To vše mělo za následek, že si diváci našli
v hojném počtu cestu nejen na Saharu, ale neváhali

vyrazit a povzbudit tým i na venkovní utkání. Letní
přestávka bude krátká, již 3. srpna 2024 začíná nový
ročník 2024/2025. Jste opět co nejsrdečněji na utkání
našeho týmu zváni ! Velké poděkování za letošní sezónu
hráčům a realizačnímu týmu. Vám všem, kteří jste
na domácích zápasech jakkoliv pomáhali a hlavně Vám
fanouškům, bez kterých by fotbal nebyl tím
nejpopulárnějším kolektivním sportem na světě!!!

Mládež
Dorost (trenéři Vladislav Basel a Daniel Machýček).
Konečné skvělé 3. místo z 8 týmů v Okresním přeboru,
8 výher – 6 remíz – 6 proher. Skóre 57:43 a 30 bodů.
Nejlepší střelec Jakub Kubját 13 branek. Nepovedený
start do podzimu, jen 2 body po 6 kolech a poslední
místo. Škoda ztrát v utkáních ve Valašské Polance
a doma s Liptálem, ty jsme měli dovést do vítězného
konce. V závěru podzimu však přišla výborná utkání,
včetně toho posledního 2:2 s vedoucí Juřinkou a posun
tabulkou na slušné 5. místo z osmi celků. Bohužel
ztráta šesti bodů na čtvrtou Horní Bečvu, která má
navíc utkání k dobru je veliká a tak to vypadá,
že v druhé části soutěže (nástavbě), budeme hrát již jen
skupinu o 5  8. místo. Po kvalitní zimní přípravě,
kdy jsme navíc mužstvo doplnili o Antonína Křenka
ze Zubří, jsme rozjeli snad nejlepší jaro v historii
dorostu. Nejenže jsme v osmi přípravných zápasech
ani jednou neprohráli a porazili i krajské týmy Rožnov
a Frýdlant, ale především se nám ve čtyřech



Muži Vidče
Horní řada zleva vedoucí mužstva Lukáš Jurča, Lukáš Novák, Ondřej Pupík, Antonín Basel, Roman Petružela, Pavel Drda, Petr
Mičkal, Lukáš Petružela, Adam Fryšara a trenér Radim Basel.
Dole Filip Mičkal, David Šimša, Jan Heryán, Rostislav Babinec, Petr Špůrek, Libor Raždík, Michal Maléř, Vojtěch Pavlíček a Jan
Mičkal.

5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče14

zápasech podařilo smazat obrovskou ztrátu z podzimu
a postoupit do finálové skupiny hrající o titul okresního
přeborníka. I v této čtyřčlenné skupině jsme předváděli
kvalitní výkony a za celý půlrok odešli jen jednou
v mistrovských zápasech ze hřiště poraženi ! Bonusem
byl navíc postup ze základní skupiny do semifinále
Okresního poháru, kde jsme těsně na domácí půdě
podlehli pozdějšímu vítězi sd Podlesí/Hrachovec 3:4.
Velké poděkování všem hráčům za přístup k tréninkům
a zápasům.
Starší žáci (trenéři Radek Mičkal a Radim Kopecký)
po základní části Okresního přeboru skupiny A 5. místo
z 8 týmů. 5 výher – 2 remízy – 7 proher. Skóre 22:32
a 17 bodů. V následné nadstavbové části skupiny
o 3  8. místo bilance 3 výhry – 1 remíza – 1 prohra,
skóre 32:8 a 10.bodů. Celkově 3. místo v této skupině.
Nejlepší střelec Tadeáš Mičkal 16 branek. Starší žáci
na 2. místě ve finále Okresního poháru 2023/24.
Na finálový turnaj se v březnu ze čtyř základních
skupin kvalifikovali čerstvý vítěz letošního ročníku
Okresního přeboru tým sd Kateřinice/Ratiboř, druhý
tým celkové tabulky sd Kelč/Rajnochovice, čtvrtý tým
finálové skupiny Hovězí a naši borci sd Valašská
Bystřice/Vidče – loňský vítěz. Na dvou hřištích s počtem
hráčů 7+1 a časem utkání 2x20.min. jsme odehráli
v tropickém počasí tři velice kvalitní zápasy ( 2 výhry –
1 prohra ) a po jejich konci zakončili turnaj na skvělém
2. místě. Konečné druhé místo je skvělým ukončením
letos nelehké sezóny, kdy jsme se kromě zranění
a nemocí museli vyrovnat i s odchody nejlepších hráčů.
Ale opět jsme všem ukázali, že v obou vesnicích stále
vyrůstají vynikající fotbalisté. Velká pochvala hráčům
nejen za tento turnaj.
Mladší žáci (trenéři Jiří Vaculín a Lukáš Karafiát)
Konečné 8. místo ze 14 týmů v Okresním přeboru
skupiny AB, 11 výher – 1 remíza – 8 proher. Skóre
87:61 a 34 bodů. Nejlepší střelec Štěpán Randus 17
branek. Po podzimu střed tabulky, ale už velká ztráta
11 bodů na postupové 5. místo na finálový turnaj mezi

osm nejlepších týmů okresu do Valašské Polanky.
V jarní části soutěže, kdy se nejenže podařilo najít
stabilního brankáře Kryštofa Mičkala, který nutno
dodat chytal výborně, se po zimní přípravě tým zvedl
nejen výsledkově, ale především herně a v 9 utkáních
7x zvítězil!
Starší přípravka (trenéři Vladimír Nerád a Petr Nerád)
v Okresním přeboru skupiny A z deseti týmů skvělé
2. místo. 14 výher – 1 remíza – 3 prohry. Skóre 189:102
a 43 bodů. Nejlepší střelec Matyáš Cáb 39 branek.
Jasný postup našeho letos nejlepšího mládežnického
týmu na finálový turnaj do Halenkova. Zde celkově
skvělé 4. místo Okresního přeboru 2023/24.
Dvě šestičlenné skupiny systémem každý s každým,
první dva celky s postupem do semifinále. Pro náš tým
postup ze 2. místa za Valašským Meziříčím.
V semifinále prohra 0:3 se suverénem letošní sezóny
Nový Hrozenkov/Velké Karlovice+Karolinka. V boji
o 3. místo prohráváme nejtěsnějším rozdílem 1:2 opět
s Valašským Meziříčím A. Nepopulární, ale velmi cenné
4. místo v okrese a bramborová medaile je sice
pro hráče a hráčky zklamáním a vhání slzy do jejich očí,
ale smutek jistě brzy přejde a v paměti jim zůstanou
vzpomínky na parádní fotbalovou sezónu.
Mladší přípravka (trenéři Vladislav Basel a Zdeněk
Němec) na konci sezóny neskutečný počet 23 hráčů
a hráček z toho 14 hrající klasické turnaje 4+1 dle
rozpisu OFS Vsetín  Ryboň Samuel, Lašák Lukáš,
Gerla Jonáš, Hanák Kryštof, Maléř Eliáš, Tkačík
Stanislav, Pastorek Václav, Juřica Jáchym, Měrka
Damián, Januš Damian, Poledník Patrik, Horáková
Justýna, Pospěch Vít, Randýsek Vít a 9 hráčů a hráček
nastupujících převážně ve fotbalových arénách
do zápasů v počtu 3+0  Novák Petr, Cáb Šimon,
Vaculín Sebastian, Cáb Sebastián, Randus Šimon,
Glózová Gabriela, Vávra Vít, Vávrová Tea, Květoň
Vojtěch. Na jaře celkem 8 turnajů, z toho dva parádní
doma na Sahaře ve Vidči, závěrečný ke Dni obce
v sousední Stříteži nad Bečvou a finálový,



začátkem května za účasti 27 týmů z celého okresu
v Liptále. Parádní rok strávený s nejmenšími dětmi.
Vytvořit pořádnou partu, naučit se samostatnosti
v rozhodování, mít zodpovědnost, disciplínu, umět
poslouchat a v neposlední řadě vybudovat si celoživotní
lásku ke sportu. To vše jsme se snažili nejen ty starší
děti naučit. Od podzimu loňského roku probíhají
i turnaje pro nejmenší děti v počtu 3 na 3 bez brankářů
ve fotbalových arénách s mantinely o rozměrech hřiště
17x11 metrů. Hraje se bez zbytečných prostojů,
bez výsledků. Náš tým se na jaře zúčastnil dvou
takovýchto turnajů ve Valašské Bystřici a Viganticích
a rovněž se nám podařilo zapůjčit tuto arénu do Vidče

a sehrát v ní přátelský zápas proti Viganticím v rámci
turnaje mladších přípravek. Byla radost se dívat na to,
s jakým zapálením děti hrají a jak si spolu s rodiči
dokážou vychutnat radost z každé vstřelené branky,
nebo z každého dobrého obranného zákroku.
Bez skvělého zázemí, podpory Obce Vidče, Národní
sportovní agentury, Zlínského kraje a všech sponzorů
oddílu by naše práce byla komplikovanější a složitější.
Velké poděkování za podporu.
Díky všem trenérům, kteří se dětem věnují na úkor
svého volného času a svých rodin za jejich práci. Velké
poděkování!!!

Vladislav Basel

5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče15

Starší žáci
2. místo
Okresní pohár 2024

Nahoře
zleva trenér
Radek Mičkal,
Marek Pastor,
Tadeáš Mičkal,
Robert Křenek,
Vojtěch Špak,
Vojtěch Raždík,
Theodor Mitáš
a trenér Radim Kopecký.

Dole
Dominik Mitáš,
Teodor Vaculín,
Václav Randýsek,
Adam Petružela,
Anežka Špaková,
Matyáš Kopecký
a Simon Kopecký.

Mladší přípravka
TJ Vidče

Horní řada
zleva trenér
Zdeněk Němec,
Justýna Horáková,
Lukáš Lašák,
Eliáš Maléř,
Vít Randýsek,
Patrik Poledník,
Damian Januš,
Václav Pastorek
a trenér Vladislav Basel.

Dole
Jáchym Juřica,
Kryštof Hanák,
Samuel Ryboň,
Damián Měrka,
Jonáš Gerla
a Vít Pospěch.



Periodický tisk územního samosprávného celku Zpravodaj obce Vidče, evidenční číslo MK ČR E 24021, vydává obec Vidče, Vidče č.p. 96, 756 53 Vidče, IČO: 00304433.
Je vydáván 6x ročně. Náklad 570 výtisků. Určeno k bezplatné distribuci. Grafická úprava Ing. Svatava Minarčíková. Datum vydání Zpravodaje č. 5, 6/2024 je 27. 6. 2024.
Příspěvky můžete odevzdávat na OÚ Vidče nebo posílat na adresu zpravodaj@vidce.cz. Uzávěrka Zpravodaje č. 7, 8/2024 je 5. 8. 2024. Elektronická verze Zpravodaje obce
Vidče, termíny uzávěrek a vydání jsou umístěny na webových stránkách www.vidce.cz. Příspěvky občanů mohou být redakčně zkráceny. Nepodepsané příspěvky nejsou
zveřejňovány. Vydavatel neodpovídá za obsah inzerce. Sazba a tisk: GRAFIA NOVA s.r.o. Zašová 826, 756 51 Zašová, www.grafianova.cz, tel. 571 648 033.

5, 6/2024 Zpravodaj obce Vidče16

Inzercei

Naše obec se brzy dočká modernější internetové
infrastruktury. Společnost SychrovNET zahájila v naší
obci projekt výstavby optické sítě, který přinese
do Vidče rychlý a spolehlivý internet. Tento krok má
řadu výhod pro všechny občany, kteří se rozhodnou
připojit.
Nová optická síť nabídne stabilní a vysokorychlostní
internetové připojení. Ať už potřebujete rychlý internet
pro práci z domova, online vzdělávání, streamování
filmů nebo hraní her, optická síť vám poskytne
potřebnou rychlost a spolehlivost.

Připojení k internetu vyřešeno jednou provždy
Pokud si necháte zavést FTTH (Fiber to the Home 
vlákno do domu) přípojku, už nikdy nebudete muset
řešit nové připojení. Zástupce firmy vysvětluje:
„Pro člověka, který má doma přípojku například přes
pevnou linku nebo používá WiFi řešení, zavedení
optiky znamená, že již nikdy nebude muset řešit jiné
rozvody. Kapacita optického vlákna je prakticky
neomezená, takže rychlost dodávaných služeb bude
vždy dostatečná  optické vlákno zvládne rychlosti přes
1 Gb. Hlavní výhodou také je, že jde o stabilní
a bezúdržbové řešení. Zákazník tak dostává opravdu
velmi kvalitní službu.“

Optické připojení není ovlivňováno počasím, takže
můžete zapomenout na problémy při silných deštích
nebo v zimě.
Optická přípojka může také zvýšit hodnotu vaší
nemovitosti. Moderní a stabilní internetové připojení
může být jedním z důležitých faktorů při rozhodování
o koupi nebo pronájmu nemovitosti.
Pokud se k optické síti připojíte již nyní, zajistíte si tak
nejen rychlý a spolehlivý internet, ale také ušetříte
na nákladech za budoucí instalaci přípojky. V rámci
projektu zlepšení internetového pokrytí v obci Vidče
nabízí SychrovNET výkop za zvýhodněnou cenu
a materiál pro přípojku je zdarma, stejně tak instalace
v hodnotě 3500 Kč je zdarma.
Později už tuto zvýhodněnou nabidku nebude možné
využít.

Pro více informací o projektu a možnostech připojení
navštivte rožnovskou pobočku společnosti SychrovNET
na adrese Kramolišov 65 nebo kontaktujte
koordinátorku projektu Miroslavu Dvořákovou
na telefonu 777 499 020 nebo emailem 
dvorakova@sychrovnet.cz.

Vidče se brzy dočká modernější internetové infrastruktury




